
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/03847
 Del: 03/05/2013
 Esecutivo da: 03/05/2013
 Proponente: Direzione Risorse Umane,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Acquisizione risorse

OGGETTO: 
Oggetto: Concorso pubblico per Operatore Ambientale. Impegno di spesa per rimborso servizio 
autoambulanza per prova preselettiva, art. 125 D.Lgs. 163/2000 [procedura in economia.

LA RESPONSABILE DELLA P.O.ACQUISIZIONE RISORSE

Viste le Determinazioni Dirigenziali n. 163/2013 e n. 441/2013 con le quali è stato approvato il bando 
del concorso pubblico a n. 11 posti nel profilo di Operatore Ambientale (cat. B3);

Rilevato che con le determinazioni dirigenziali n. 3623 del 23.04.2013 e n. 3807 del 02.05.2013 sono 
stati ammessi alla prova preselettiva del suddetto concorso n. 1365 candidati;

Dato atto che lo svolgimento della prova preselettiva si terrà in data 07 maggio 2013 presso i locali del 
ObiHall-Teatro  di  Firenze  con sede  in  Firenze,  Via  Fabrizio  de  André  ang.  Lungarno Aldo Moro,  già 
utilizzati in precedenti concorsi, in quanto funzionali e idonei allo svolgimento della suddetta prova;

Ritenuto necessario,  per  tale  occasione,  predisporre  un servizio di  autoambulanza  per  garantire  lo 
svolgimento  delle  operazioni  concorsuali  in  condizioni  di  sicurezza,  considerato  l’elevato  numero  dei 
partecipanti, durante tutto il tempo di svolgimento delle stesse ovvero dalle ore 8,00 alle ore 20,00 circa e  
comunque fino a conclusione della suddetta prova;

Preso atto di quanto disposto dall’art. 328 del D.P.R. 207 del 2010 e dalle disposizioni contenute nei 
D.L. n. 52, convertito in L. n. 94/2012, e D.L. n.95, convertito in L. n. 135/2012,  in merito all’obbligo, in 
capo alle PP.AA., di ricorso al Mercato Elettronico per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore  
alla soglia comunitaria;

Rilevato che all’interno del Mercato Elettronico del Comune di Firenze (SIGEME), nonché all’interno 
del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), non risulta ancora attivata la categoria  
merceologica oggetto del  presente affidamento e che si  rende necessario seguire procedure autonome di  
scelta del contraente;
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/03847



Ritenuto, pertanto, di procedere in tal senso;

Sentita la Confraternita di Misericordia Firenze Est  - Varlungo, sede di Via della Loggetta n.  7 a  
Firenze, che ha rimesso la nota prot. n. 71241 del 03.05.2013, agli atti della  Direzione Risorse Umane, di  
euro 200.00, a titolo di rimborso spese;

   Dato atto che il CIG riferito al presente affidamento è il seguente: Z2409BD43B

Visti gli articoli 107, 151, comma 4, e 183 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

Visto l’art. 81, comma 3, del vigente Statuto del Comune di Firenze;

Visto il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto l’art. 125, comma 11, del D.Lgs. 12.04.2006, n. 163;

Visto  il  vigente  Regolamento  generale  per  l’Attività  contrattuale  del  Comune  di  Firenze  ed  in 
particolare l’art. 22, comma 7, e l’art. 50;

Vista  la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  12/00024  del  15/05/2012 con la  quale  è  stato 
approvato il  Bilancio di  Previsione 2012,  il  bilancio Triennale 2012-2014 e la Relazione Previsionale e 
Programmatica;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 285 del 11/08/2012 di approvazione del PEG 2012;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 514/741 del 31/12/2012 con la quale sono state assegnate ai  
Dirigenti, per il periodo di esercizio provvisorio, le risorse finanziarie come individuate nel PEG 2012 ridotte  
del 15% in attesa dell’approvazione del Bilancio 2013-2015;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 4600 del 04/05/2012 di delega di funzioni al Responsabile 
della P.O. Acquisizione Risorse, ivi compresa la delega alla firma di tutti gli atti attinenti ai procedimenti  
amministrativi ivi individuati;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 11420/2012 che dispone la delega alla Responsabile della P.O. 
Acquisizione Risorse della gestione dei capitoli di bilancio di uscita di competenza - esercizio 2012;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

1. di affidare il servizio di autoambulanza previsto per il giorno 07 maggio 2013, dalle ore 8.00 alle ore 
19.00 presso  i locali del ObiHall -Teatro di Firenze con sede in Firenze, Via Fabrizio de André ang.  
Lungarno Aldo Moro, in occasione della prova preselettiva del concorso pubblico a n. 11 posti nel  
profilo di Operatore Ambientale (cat. B3), per la spesa complessiva di € 200,00, da imputare a favore 
della Confraternita di Misericordia Firenze Est - Varlungo, Via della Loggetta n. 7 - Firenze, (codice 
beneficiario 47012; CIG Z2409BD43B) a titolo di rimborso spese;

2. di impegnare, sul bilancio triennale 2012-2014 per l’anno 2013, la cifra complessiva pari a € 200,00 
sul capitolo 18910 di bilancio di competenza.

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/03847



Firenze, lì 03/05/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Elena Sentimenti

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 03/05/2013 Responsabile Ragioneria
Chiara Marunti

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/03847


